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Kıbrıs’ta konuşulan Türkçe ile ilgili çalışmalar tarihin eski raflarında tozlanmaya mahkûm
bırakılsa da, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde üniversitelerin açılmasıyla birlikte dil çalışmaları
hız kazanmaya başlamıştır. Bu konudaki ilk çalışmalar, 1959 yılında başlattığı incelemelerini 1963
yılında “Kıbrıslı Türkler ve Türk Dili” ve 1969 yılındaki “Kıbrıs Ağzının Kökeni” adlı bildirileri
ile yayın haline dönüştüren Hasan EREN hocamıza aittir.

“Kıbrıs Konuşuyor” adını taşıyan bu çalışma, Mustafa ARGUNŞAH, Nurettin DEMİR,
Musa DUMAN ve Rıdvan ÖZTÜRK hocalarımızın çeşitli zamanlarda hazırladıkları ve tamamını
bildiri olarak sundukları veya hakemli dergilerde bilimsel makale olarak yayınladıkları yazılarının
bir araya getirilmesi ile oluşmuştur. Mustafa ARGUNŞAH, Nurettin DEMİR, Musa DUMAN ve
Rıdvan ÖZTÜRK misafir Türk dili öğretim üyeleri olarak adada görev yapmışlar ve bu görevleri
sırasında adadaki Türkçeyi yakından tanıma ve inceleme fırsatı bulmuşlardır. Gözlemlerini ve
tespitlerini bilimsel yazılar halinde bir araya getiren hocalarımız, bu eserleri ile bizlere Kıbrıs’taki
Türkçenin genel özelliklerinin yanı sıra, Kıbrıs ağzına has bazı özel konulardaki görüşlerini de
sunmaktadırlar. Ayrıca toplum dilbilim, dil etkileşimi, dil karşılaşması, gizili dil konularına yönelik
tespitler de eserde yer verilen diğer yazılardır. Eserde Kıbrıs Ağzı ile ilgili toplam 19 yazı
mevcuttur.

Eserin başında bulunan ilk yazılarda akademisyenlerin yanı sıra genel okuyucu kitlesi de
düşünülerek Kıbrıs ağzı ile ilgili genel bilgiler verilmektedir. Bu konuda daha önceden yapılan
çalışmalar değerlendirildikten sonra Kıbrıs ağzı ile ilgili daha teknik konulara geçilmiştir. Kıbrıs
ağzını daha yakından tanımak isteyenler için çalışmanın sonuna 2000 yılında Kıbrıs’ın Akova
köyünde yapılan bir kayıttan alınan iki metin konulmuştur. Metinlerde farklı konular yer almakla
birlikte, 1974 savaşı sırasında güneyden kuzeye geçiş öne çıkmaktadır. Metinlerde çok ayrıntılı bir
transktripsiyon sistemi yerine standart alfabeye dayanan ve çok tipik değişikliklerin gösterildiği bir
sistem tercih edilmiştir.

Eserin sonuna, araştırmacılara kolaylık olması ve bütünlük göstermesi bakımından kitaba
alınan yazıların sonlarındaki kaynakçalar bir araya getirilerek kısa bir Kıbrıs ağzı kaynakçası da
eklenmiştir.

Bu çalışma, yazıların içeriği bakımından Türkiye Türkçesine, ağızlara, genel dil bilime,
Türkolojiye ve Kıbrıs’a ilgi duyan araştırmacılar için vazgeçilmez bir kaynak niteliği taşımaktadır.

Hasan EREN hocamızın çalışmaları ile başlayan Kıbrıs ağzı üzerindeki bu ve buna benzer
çalışmaların artmasını diliyor, bu çalışmada emeği geçen hocalarımıza şükranlarımızı sunuyoruz.
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